平成２８年９月１日

彰栄リハビリテーション専門学校

校長  保﨑  清人 殿

学校関係者評価委員会

委員長  工藤 秀機

学校関係者評価委員会報告

 平成２７年度学校関係者評価について、下記のとおり評価結果を報告します。

記

１．学校関係者評価委員

  （１）工藤 秀機（文京学院大学 学長）

  （２）佐藤太智郎（特別養護老人ホーム江古田の森 施設長）

  （３）原島 宏明（総合東京病院 リハビリテーション科長）

  （４）山本  隆（介護老人保健施設あさがお）【本校卒業生】

  （５）浦田祐美子（リハビリデイサービスまんぞく 所長）【本校卒業生】

２．学校関係者評価委員会の開催状況

   第１回：平成２８年６月１２日（日）（彰栄リハビリテーション専門学校会議室）

   第２回：平成２８年８月２８日（日）（彰栄リハビリテーション専門学校会議室）

   第３回：平成２９年２月１９日（日）予定（彰栄リハビリテーション専門学校会議室）

３．学校関係者評価委員会報告

   別添１参照

以上

２０１５年度自己点検及び自己評価報告書による評価報告（別添１）

【教育目標と本年度の重点目標の評価】

 特に問題はないが、今後も目標達成に向け継続して欲しい。

【基準１．教育理念・目的・育成人材像】

 特に問題はないが、継続して検討を行う。

【基準２．学校運営】

 特に問題はないが、継続して検討を行う。

【基準３．教育活動】

 特に問題はないが、継続して検討を行う。

【基準４．学修成果】

 特に問題はないが、継続して検討を行う。

【基準５．学生支援】

 特に問題はないが、継続して検討を行う。

【基準６．教育環境】

 特に学生に対する防災訓練が必要ではないか。

 また、災害時の学生の行動内容（マニュアル）が必要ではないか。

 災害時の地域との連携体制についても、今後検討が必要ではないか。

【基準７．学生の募集と受入れ】

 特に問題はないが、継続して検討を行う。

【基準８．財務】

 特に問題はないが、継続して検討を行う。

【基準９．法令等の遵守】

 特に問題はないが、継続して検討を行う。

【基準１０．社会貢献・地域貢献】

 特に問題はないが、継続して検討を行う。